
 

 

 

 

 

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

(PROFIL ACHETEUR + JAL) 

 
 

1 IDENTIFICATION DE L’ACHETEUR 

E.H.P.A.D. La Charmille 
6 Rue du Commandant Grelet 
85510 LE BOUPERE 
Tél : 02 51 67 57 26 
Email : contact@ehpadlacharmille.com 

Représentée par sa Présidente : Anne BIZON  
Centre Communal d’Action Sociale Le Boupère 

• Adresse du profil acheteur : https://www.marches-securises.fr 

Contact : 

• Pôle Juridique 
Pascal-Alexis DIAZ 
Tel : 02 51 57 14 23 
Mail : pa.diaz@paysdepouzauges.fr  

LA MAITRISE D'ŒUVRE EST ASSUREE PAR : 
A PROPOS ARCHITECTURE 
42, avenue du Maréchal Foch 
49300 CHOLET 
Tél : 02.41.75.29.80 
email :  contact@apropos-architecture.fr  

BUREAUX D’ETUDES  
ÉCONOMISTE :  
Eco 2a 55 
Avenue Léon Gambetta 
49300 CHOLET 
Tél : 02.41.64.63.63 - Fax : 02.41.64.35.98  
email :  contacts@eco2a.fr  

FLUIDES :  
SLVI 
18bis 
avenue de la Vertonne 
44120 VERTOU 
Tél : 02.51.79.20.60 
email : contact@slvi.fr  

STRUCTURE :  
AREST 
ZA de la Forêt 
44140 LE BIGNON 
Tél : 02.40.26.26.00  
email : infos-nantes@arest.fr  

  

mailto:contact@ehpadlacharmille.com
https://www.marches-securises.fr/
mailto:pa.diaz@paysdepouzauges.fr
mailto:contact@apropos-architecture.fr
mailto:contacts@eco2a.fr
mailto:contact@slvi.fr
mailto:infos-nantes@arest.fr


ÉQUIPEMENT DE CUISINE :  
BEGC 
101, boulevard Ernest Dalby 
44000 NANTES 
Tél : 02.40.29.22.53  
email : administration@begc.fr  

BUREAU DE CONTRÔLE :  
SOCOTEC 
83 Rue Benjamin Franklin 
85000 La Roche-sur-Yon  
Tél : 02.51.05.47.88  

email : david.bonneau@socotec.com  

2. OBJET DU MARCHE : 

TRAVAUX D’EXTENSION ET DE REAMENAGEMENT DE L’EHPAD « LA CHARMILLE » COMMUNE LE BOUPERE 

2.1 IDENTIFIANT INTERNE DE LA CONSULTATION  

2024CPP005T 

2.2 CCAG : TRAVAUX 

2.3. MARCHE ALLOTI 

☒ OUI  ☐ NON 

2.3.1 LOTS 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prestations supplémentaires éventuelles 

• PSE01 : CORPS RADIATEURS AUTO-EQUILIBRANT  

• PSE02 : GTB  

Variantes 

Les variantes ne sont pas autorisées. 

3. PROCEDURE DE PASSATION : 

3.1 TYPE DE PROCEDURE 

☒ Procédure adaptée ouverte  ☐ Procédure adaptée restreinte 

  

mailto:administration@begc.fr
mailto:david.bonneau@socotec.com


3.2 TYPE D’ACHAT 

☐ Accord-cadre ☒ Système d'acquisition dynamique (SAD) 

☐ Catalogue électronique ☐ Système de qualification 

☐ Concours ☐ Enchères électroniques 

☒ Sans objet 

4. DATE DE REMISE DES OFFRES : 

La date limite de réception des offres est fixée au 16 MAI 2024 12 HEURES TERME DE RIGUEUR.  

Plateforme : https://www.marches-securises.fr 

5. CARACTERISTIQUES PRINCIPALES : 

Les informations nécessaires à la candidature et à l’offre figurent dans les documents de la consultation. 

6. LIEU D’EXECUTION 

EHPAD « LA CHARMILLE » 
6 rue du commandant Grelet 
85510 Le Boupère 

7. DUREE DU MARCHE - DELAIS D’EXECUTION : 

Le marché prend effet à compter de sa date de notification et est valide pendant 14 mois. 

8. RETRAIT DU DOSSIER DE CONSULTATION : 

A télécharger gratuitement sur : https://www.marches-securises.fr 

9. CONDITIONS DE PARTICIPATION ET CRITERES D’ATTRIBUTION : 

Les critères retenus pour le jugement des offres sont pondérés de la manière suivante : 

CRITERE 1.Caractéristique opérationnelle   20% 

CRITERE 2.Moyens humains  30% 

CRITERE 3.Clauses environnementales  10%  

CRITERE 4.Prix des prestations  40% 

10 NEGOCIATION 

Le pouvoir adjudicateur se réserve le droit de procéder à la négociation 

11. DELAI DE VALIDITE DES OFFRES :  

90 jours à compter de la date limite de remise des offres 

12. SERVICES HABILITES A DONNER DES RENSEIGNEMENTS RELATIFS AUX DELAIS ET VOIES DE RECOURS : 

Tribunal Administratif de Nantes (44) : 

6, allée de l'Ile-Gloriette 

CS 24111 44041 

NANTES Cedex 
Tél. : 02.40.99.46.00. 

13. INFORMATIONS DIVERSES :  

Offre en français et en euro HT 

14. DATE D'ENVOI DU PRESENT AVIS A LA PUBLICATION : 2 AVRIL 2024  

https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/

